



**МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ,
ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

«30» сентября 2022 года

№ 53-119-мпр

Иркутск

**О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
министерства социального развития, опеки и попечительства
Иркутской области**

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о министерстве социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Положение о порядке предоставления, сохранения и выплаты ежемесячных денежных выплат, установленных Законом Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-ОЗ «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области», утвержденное приказом министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 12 августа 2013 года № 162-мпр, следующие изменения:

в подпункте 3 пункта 3 слова «Пенсионным фондом» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования»;

в абзаце третьем пункта 4 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в подпункте 3 пункта 21 слова «Пенсионным фондом» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования».

2. Внести в подпункт 3 пункта 16 Положения об отдельных вопросах реализации министерством социального развития, опеки и попечительства Иркутской области отдельных полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления органам государственной власти Иркутской области, утвержденного приказом министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 27 августа 2014 года № 128-мпр,

изменение, заменив слова «Пенсионном фонде» словами «Фонде пенсионного и социального страхования».

3. Внести в абзац третий пункта 6 Порядка организации предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Иркутской области, утвержденного приказом министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 23 сентября 2014 года № 143-мпр, изменение, заменив слова «Пенсионный фонд» словами «Фонд пенсионного и социального страхования».

4. Внести в Порядок предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания, утвержденный приказом министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 11 декабря 2014 года № 193-мпр, следующие изменения:

1) в пункте 11:

в строке 2.2 слово «Фонде» заменить словами «Фонде пенсионного и»;

в строке 2.9 слово «Фонд» заменить словами «Фонд пенсионного и»;

в строке 6.5 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

2) в пункте 13:

в строке 2.6 слово «Фонд» заменить словами «Фонд пенсионного и»;

в строке 6.4 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

5. Внести в Порядок предоставления социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, утвержденный приказом министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 11 декабря 2014 года № 195-мпр, следующие изменения:

1) в пункте 12:

в строке 2.1 слова «Фонда социального страхования РФ» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в строке 6.5 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

2) в строке 5.5 пункта 13 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

3) в строке 6.4 пункта 16 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

4) в пункте 16¹:

в строке 2.1 слова «Фонда социального страхования РФ» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в строке 6.4 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

6. Внести в главу 5 Порядка предоставления социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания, утвержденного

приказом министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 11 декабря 2014 года № 196-мпр, следующие изменения:

в строке 2.7 слово «Фонд» заменить словами «Фонд пенсионного и»;

в строке 6.5 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

7. Внести в подпункт 12 пункта 9 Порядка предоставления срочных социальных услуг, утвержденного приказом министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 30 декабря 2014 года № 209-мпр, изменение, заменив слова «Пенсионного фонда» словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

8. Внести в абзац шестой пункта 2 приложения 4 к Примерному положению об оплате труда работников государственных казенных, бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, осуществляющих деятельность по отдельным видам экономической деятельности, утвержденному приказом министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 24 марта 2017 года № 45-мпр, изменение, заменив слово «Фонда» словами «Фонда пенсионного и».

9. Внести в пункт 3 Порядка организации работы по предоставлению ветеранам труда Иркутской области мер социальной поддержки по бесплатному проезду на автомобильном транспорте (кроме такси) межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок в междугородном сообщении и муниципальных маршрутов регулярных перевозок в междугородном сообщении и оплате в размере 50 процентов стоимости проезда на железнодорожном транспорте в пригородном сообщении и внутреннем водном транспорте по пригородным маршрутам, утвержденного приказом министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 14 ноября 2018 года № 53-412/18-мпр, следующие изменения:

в подпункте 4 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в подпункте 5 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

10. Внести в пункт 11 Порядка предоставления компенсации расходов на оплату стоимости проезда железнодорожным, воздушным, водным и автомобильным (кроме такси) транспортом к месту отдыха и (или) лечения на территории Российской Федерации и обратно неработающим приемным родителям, проживающим в районах Крайнего Севера Иркутской области и местностях Иркутской области, приравненных к районам Крайнего Севера, являющимся получателями страховых пенсий по старости, и подопечным детям, воспитывающимся в их семьях, утвержденному приказом министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 17 января 2020 года № 53-10/20-мпр, следующие изменения:

в подпункте 7 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в подпункте 8 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в подпункте 9 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

11. Внести в абзац шестой пункта 2 приложения 3 к Примерному положению об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения», подведомственных министерству социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, осуществляющих деятельность по отдельным видам экономической деятельности, утвержденному приказом министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 1 декабря 2021 года № 53-148/21-мпр, изменение, заменив слово «Фонда» словами «Фонда пенсионного и».

12. Внести в Методику прогнозирования поступлений доходов в областной бюджет, администрирование которых осуществляет министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, утвержденную приказом министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 10 декабря 2021 года № 53-158/21-мпр, следующие изменения:

1) в строке 108 слова «Пенсионного фонда России» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

2) в строке 109 слова «Пенсионного фонда России» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

3) в строке 112:

в столбце «Наименование КБК доходов» слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в столбце «Описание показателей» слова «Пенсионного фонда России» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

13. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

14. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.

Министр социального развития,
опеки и попечительства
Иркутской области



В.А. Родионов